
 

  

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, Orlová 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZA ROK 2015 



1 
 

Obsah 
 

Základní údaje ..................................................................................................................... 3 

Shrnutí činnosti ............................................................................................................... 3 

Nové služby ...................................................................................................................... 3 

Pozitiva ............................................................................................................................. 4 

Negativa ............................................................................................................................ 4 

Organizační schéma ........................................................................................................ 4 

Personální zajištění ......................................................................................................... 4 

Údaje o činnosti organizace ............................................................................................... 4 

Knihovnické činnosti ....................................................................................................... 4 

Městské informační centrum (MIC) ................................................................................. 7 

Propagace ........................................................................................................................ 8 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky .......................................................................... 8 

Čerpání rozpočtu ............................................................................................................. 8 

Sponzoři ........................................................................................................................... 9 

Dotace..............................................................................................................................10 

Opravy a investice ..........................................................................................................10 

Prostory, vybavení a technika........................................................................................10 

Přílohy .................................................................................................................................11 

Akce .................................................................................................................................11 

Základní ukazatele hospodaření ....................................................................................18 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů .............................................................20 

Přehled zveřejněných článků a vysílání Orlovského expresu .....................................21 

Přehled darů ....................................................................................................................23 

 

  



2 
 

 



3 
 

Základní údaje 

Název: Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

Právní uspořádání: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Město Orlová 

Adresa:  

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 

tel: 596 522 449 

e-mail: knihovna@knihovna-orlova.cz 

www stránky: www.knihovna-orlova.cz 

facebook: https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova 

Shrnutí činnosti 

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace je veřejnou knihovnou, jejíž základní funkcí 

je shromažďovat, zpracovávat a zpřístupňovat knihovní fond. Je evidována podle zákona 

č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných a informačních služeb 

(knihovní zákon), Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem 2851/2002.  

Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen ve zřizovací listině.  

Všechna oddělení, včetně městského informačního centra, se nachází v jedné budově.  

Pro obyvatele penzionu Vesna je zřízeno půjčovní místo (půjčuje se jednu hodinu týdně) a 

klientům Domu seniorů Pohoda je zajišťováno půjčování knih donáškovou službou. 

Knihovna je kolektivním členem Svazu knihovníků a informačních pracovníků (SKIP)  

i Sdružení uživatelů knihovních systémů Lanius (SKAT).  

Provoz knihovny je automatizován a používá knihovnický program Clavius. Knihovna má 

vlastní webové stránky, kde vystavuje on-line katalogy svých knih. Záznamy knih jsou 

dodávány do souborného katalogu ČR Caslin a do souborného katalogu Sdružení uživatelů 

knihovních systémů Lanius SKAT. 

Svým čtenářům poskytuje knihovna i služby, které ještě nejsou zcela běžné. Mezi ně patří 

možnost vracet knihy i mimo půjčovní dobu knihovny prostřednictvím knihovního návratového 

boxu. Ten byl nainstalován před vstupem do knihovny. Čtenáři si mohou zapůjčit deskové hry, 

zvukové knihy, čtečku knih, dioptrické brýle nebo deštník. Majitelé mobilních zařízení se 

mohou připojit na on-line katalog knihovny prostřednictvím Smartkatalogu.  

Nové služby  

V Březnu měsíci čtenářů bylo zahájeno půjčování e-knih ve spolupráci s portálem 

eReading.cz. Tato služba je určena registrovaným čtenářům.  

Ve spolupráci s Ostravskou univerzitou, katedrou regionálního rozvoje a sociální geografie byl 

v knihovně otevřen 1 ročník Univerzity třetího věku nazvané Současný svět. 

Z důvodu rozhodnutí Národní knihovny o změně katalogizačních pravidel a změně ukládání 

knihovních záznamů ve formátu MARC21 místo UNIMARC, byly zakoupeny moduly 

knihovního systému Clavius.  Záznamy knihovních dokumentů jsou zpracovány dle nových 

pravidel. Na formát MARC21 a nová katalogizační pravidla přešla knihovna od 1. 7. 2015. 

  

file:///C:/Users/vedouci/Desktop/www.knihovna-orlova.cz
https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova


4 
 

Pozitiva 

Počet návštěvníků knihovny je srovnatelný s rokem 2015. Podařilo se navázat spolupráci 

s Ostravskou univerzitou v Ostravě a umožnit tak zájemcům studium Univerzity třetího věku 

v Orlové. Stoupá počet uživatelů služeb Městského informačního centra.  

Negativa 

Klesá počet tříd základních škol navštěvujících knihovnu v rámci školního vyučování. 

V letních měsících je velkým problémem horko v budově knihovny. 

Knihovna v roce 2015 neobdržela žádné stížnosti ze strany občanů. Podměty týkající se např. 

nabídky titulů, témat besed apod. byly využiti ke zkvalitnění poskytovaných služeb. 

 Organizační schéma 

 

Personální zajištění 

V městské knihovně pracuje 15 zaměstnanců (14,5 přepočtených úvazků), z toho  

1 VŠ knihovnického směru, 3 VŠ ostatních směrů, 2 SŠ knihovnická, 8 SŠ a 1 vyučen.  

Správa IT a údržba je zajišťována dohodou o provedení práce. Účetnictví zajišťuje externí 

firma.  

Zaměstnanci si doplňují vzdělání prostřednictvím odborných přednášek, seminářů, kurzů nebo 

e-learningem.  

Údaje o činnosti organizace 

Knihovnické činnosti 

Hlavní náplní práce knihovny je absenční a prezenční půjčování dokumentů (knih, brožur, 

periodik, zvukových knih, hudebních CD a ostatních dokumentů). S výpůjčním procesem 

souvisí také evidence čtenářů, upomínací řízení a vybírání poplatků.  

Průběžně je prováděno doplňování a vyřazování knihovního fondu. Nákup knihovního fondu 

je realizován ve spolupráci všech oddělení. Je pravidelně prováděn podle nabídky 

nakladatelství. Upřednostňováni jsou distributoři, kteří nabízejí nejvyšší rabat. Některé tituly 

jsou ve výhradní distribuci (nikdo jiný nenabízí daný titul). V případě vyprodaných dokumentů 

ředitel

oddělení pro 
dospělé 
čtenáře

oddělení pro 
děti a 

mládež

studovna, 
čítárna a 
hudební 
oddělení

MIC katalogizace úklid



5 
 

u distributora s nejvyšším rabatem, musí být nákup realizován dle skladových zásob. Nákup 

je také jednorázově prováděn i v obchodech s akční nabídkou (knihkupectví, super a 

hypermarkety apod.), nebo u dodavatelů zlevněných knih. Pokud knihu nabízí sám autor (není 

dána do distribuce) je nakupována přímo od něj. Knihy jsou nakupovány od nakladatelů 

s rabatem 28-40%. 

Vyřazování knihovního fondu se řídí knihovním zákonem. Národní knihovna ČR doporučuje 

vyřadit ve veřejných knihovnách nepůjčované tituly vydané před rokem 1990. 

Se zpracováním knihovního fondu souvisí také opravy a doplňování slovníků autorit, klíčových 

slov, nakladatelů a edic.  

Ve studovně je zpracováván přehled článků o orlovské knihovně a knihovnách regionu. 

Knihovna je zapojena do projektu Ptejte se knihovny. 

Statistické údaje 

Statistika poskytovaných služeb je zde zpracována za celou knihovnu. Samostatně jsou 

zpracovány pouze některé služby poskytované v Městském informačním centru (viz Statistické 

údaje MIC) 

 

 Rok 2014 Rok 2015 Rozdíl 

počet výpůjček 192 529 174 254 - 18 275 

počet čtenářů  
z toho dětí do 15 let 

4 693  
1 060 

4 508 
958 

- 185 
- 102 

počet návštěvníků 149 061 150 691 1 630 

počet kulturně výchovných akcí 282 245 - 37 

počet návštěvníků akcí 5 421 4 922 - 499 

počet výstav 9 8 -1 

meziknihovní výpůjční služba 

půjčeno jiným knihovnám 
301 96 - 205 

meziknihovní výpůjční služba 

půjčeno z jiných knihoven 
61 63 2 

hledání na www stránkách 

knihovny 
23 648 22 366 - 1 282 

 

Počet registrovaných čtenářů klesl o 4% (hlavně dětí). 

Registrovanými čtenáři knihovny je 14,67% obyvatel Orlové. 

Dětí do 15 let žijících v Orlové je v knihovně registrováno 25%. 

Počet návštěvníků knihovny je srovnatelný s rokem 2014. 

Klesá počet akcí pro základní školy. Množství nabízených akcí je stejné jako v předchozích 

letech, ale klesá zájem učitelů o návštěvy knihovny. 

 

Počet návštěv čtenářů v knihovně je tak vysoký, že každý občan Orlové by navštívil knihovnu 

za rok 4,87 krát a vypůjčil by si celkem 5,8 dokumentů. 



6 
 

Knihovní fond 

Knihovní fond je průběžně doplňován o nové tituly knih. Výběr knih je prováděn dle nabídky 

jednotlivých nakladatelství prostřednictvím jejich distributorů, nákupem v knihkupectvích, 

velkoskladech nebo prostřednictvím internetu. Opotřebované, zastaralé a zaplacené ztracené 

knihy jsou průběžně vyřazovány dle prováděcí vyhlášky Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb., 

knihovního zákona.  

Knihovna kromě knih půjčuje i celou řadu dalších věcí: mapy, časopisy, tematické kufříky, e-

knihy, deskové hry, čtečku e-knih, dioptrické brýle a deštníky. Rovněž zpřístupňuje internet 

(pevné stanice, wi-fi). 

Pravidelně je odebíráno 138 exemplářů periodik.  

Knihy jsou nejen v češtině, ale také v polštině, angličtině, němčině a ruštině. 

Všechny získané tituly jsou centrálně zpracovávány v katalogizaci knihovny - od nákupu, přes 

bibliografické a obsahové zpracování, až po knihařskou úpravu (označení a obalení). 

Na základě smlouvy o regionálních službách, uzavřené s Městskou knihovnou Havířov, je fond 

doplňován výměnnými soubory knih v českém a polském jazyce. V roce 2015 to bylo 727 knih 

a ostatních dokumentů v hodnotě 170 855,- Kč.  

Nejžádanějšími autory roku 2015 byli Ivanka Devátá, Marcela Mlynářová, Alena Jakoubková, 

Vlastimil Vondruška, Táňa Keleová-Vasilková, Eva Urbaníková, Dominik Dán, Jo Nesbö, 

James Patterson, Lars Kepler, Nora Roberts a v oddělení pro děti Jeff Kinney a Gitty 

Daneshvari. 

Knihovní fond v letech 2010 - 2014 

knihovní 

fond 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

stav k 31.12. 81 892 81 123 77 613 74 234 72 069 68 333 

Příspěvek na nákup knihovního fondu v letech 2010 – 2014 

rok  2010 2011 2012 2013 2014 2015 

v tis. Kč 581 530 436 516 553 599 

Částka na nákup knihovního fondu na jednoho obyvatele města je 19,70 Kč. Doporučená 

částka podle Metodického pokynu Ministerstva kultury k vymezení standardu veřejných 

knihovnických a informačních služeb poskytovaných knihovnami zřizovanými a/nebo 

provozovanými obcemi a kraji na území České republiky je 30,- až 45,- Kč. 

 

Akce  

Celkem bylo realizováno 245 akcí a 8 výstav. 95 akcí bylo určeno dospělým a 150 dětem. 

Školám jsou nabízeny každoročně besedy a lekce čtenářské gramotnosti. Další akce jsou 

připravovány na základě požadavků učitelů jednotlivých škol. Přehled realizovaných akcí je 

uveden v příloze. 

  



7 
 

Pravidelné akce 

Knihovna se zapojuje do celostátních akcí Březen měsíc čtenářů, Týden knihoven a Den pro 

dětskou knihu. Mezi pravidelné aktivity patří také Pasování čtenáře, Dopoledne s Andersenem 

a Kniha pro prvňáčka. Pro děti jsou připravovány programy na jarní, letní, podzimní a vánoční 

prázdniny.  
   

Městské informační centrum (MIC) 

Informační servis MIC pokrývá veškeré aktivity dotýkající se občanů a návštěvníků Orlové. 

Největší zájem uživatelů MIC je o informace z Orlové (akce, adresy, firmy apod.), o koupi 

jízdenek MHD Ostrava (jediné prodejní místo v Orlové), pohlednic, map i reklamních předmětů 

města. V MIC je možno zakoupit slevové karty Region Card a Senior slevenka. Tržby za 

prodané zboží vzrostly o 63%. 

MIC zajišťuje on-line prodej vstupenek těchto celorepublikových prodejců: TickertArt, 

Ticketportal, Ticketpro, Ticketstream, Eventim, Coloseum tickets, Národní divadlo 

Moravskoslezské, Divadlo loutek v Ostravě, Dům kultury města Ostravy a Dům kultury města 

Orlové. Počet prodaných vstupenek stoupl o 45%, tržby za vstupenky vzrostly o 48%.  

Pracovnice jsou nejčastěji dotazovány na kulturní akce, místa a služby v Orlové. Uživatelé 

požadují často vyhledání aktuálního dopravního spojení. 

Statistické údaje MIC 

  2013 2014 2015 

vstupenky ks 4 790 5 031 7 266 

tržba za vstupenky 2 007 516 2 259 546 3 352 786 

ostatní tržba 31 379 35 310 57 474 

dotazy 10 990 12 642 23 869 

návštěvníci 21 401 23 432 28 415 

Průběžně je budována a aktualizována počítačová databáze firem, organizací a podnikatelů 

ve městě a blízkém okolí. Registrace v této databázi je bezplatná a k 31. prosinci 2015 bylo 

registrováno 269 podnikatelů s nabídkou 392 druhů služeb. 

MIC spravuje Kalendář akcí na webových stránkách města. 

Bezplatně je zájemcům k dispozici Program Ostravska, noviny 5 plus 2 a Kalendárium 

kulturních, sportovních a společenských akcí v Orlové. Kalendárium je zpracováváno a 

vydáváno MIC.  

Akce města jsou propagovány na webových stránkách https://www.aktualizuj.me/, 

http://www.kudyznudy.cz/ , http://www.oblibeny.cz/ 

  

https://www.aktualizuj.me/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.oblibeny.cz/


8 
 

Propagace  

Činnost organizace je propagována na webových stránkách městské knihovny a města. 

Informace jsou zasílány do Orlovských novin, denního tisku, Programu Ostravska. O aktivitách 

informuje Televize Polar v Orlovském expresu. Akce knihovny jsou zveřejňovány na webech 

Moravskoslezské vědecké knihovny a dalších informačních portálech v rámci propagace akcí 

města, do kterých přispívá Městské informační centrum.(Viz Informační portály). Knihovna 

každý rok prezentuje svou činnost na Jarmarku a na Spolkové výstavě.  

Přehled vysílání Orlovského expresu a článků v periodicích v příloze. 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky 

Na rok 2015 byl Městské knihovně Orlová schválen příspěvek ve výši 6 867 tis. Kč (tj. o 33 tis. 

Kč méně než v roce 2014).  

Náklady tvoří nákup materiálu, energií, zboží na prodej, služeb, mzdových nákladů, hmotného 

majetku a odpisy majetku. Podstatnou část materiálových nákladů tvoří nákup knihovního 

fondu, zbytek zahrnuje kancelářský materiál, materiál na opravy knih, drobný spotřební 

materiál, čisticí a hygienické prostředky. Náklady na služby byly čerpány podle plánu, největší 

položky zde tvoří údržba vzduchotechniky, prováděné revize, služby ostrahy elektronického 

zabezpečení, zpracování mezd a účetnictví. Mzdové náklady byly čerpány v souladu se 

stanoveným rozpočtem pro 14,5 zaměstnanců. 

Příjmy se skládají ze schváleného příspěvku od zřizovatele (navýšeného o 20 tis. z DEPOSU), 

dotací (MK - 49 tis.), darů (10 tis. SMO), variabilního fondu kultury (7 tis.) a z vlastních příjmů. 

Vlastní příjmy tvoří poplatky čtenářů, provize z prodeje vstupenek, knih, reklamních a 

propagačních materiálů. 

Organizace neeviduje k 31. 12. 2015 žádné pohledávky ani závazky po době splatnosti. 

Organizace dosáhla v r. 2015 zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 136 603,11 Kč. Vznikl 

částečnými úsporami na energiích, opravách a zvýšenými příjmy (prodej vstupenek, knih, 

reklamních předmětů a vstupné U3V). Část úspor energií byla využita na posílení nákupu 

knihovního fondu. 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku: 

20 tis. do fondu odměn  

116 603,11 Kč do rezervního fondu 

Rezervní fond bude v roce 2016 čerpán na pořízení webových stránek a v případě schválení 

dotace z Ministerstva kultury ČR, programu VISK3 na vybavení pobočky knihovny. 

Čerpání rozpočtu 

Náklady Městské knihovny Orlová byly v roce 2015 kryty těmito zdroji 

Neinvestiční příspěvek Města Orlová  90,3% 

Dotace  0,8 % 

Vlastní zdroje (tržby, dary)  8,9 % 

  



9 
 

 

Tržby v tis. Kč 

z knihovnické činnosti 532 

z prodaného zboží 142 

ostatní výnosy 22  

Celkem: 696 

Náklady  

spotřebované nákupy 1 514  

služby 519 

osobní náklady 5 316  

odpisy 14  

drobný dlouhodobý majetek 139 

celkem  7 502  

Základní ukazatele hospodaření v příloze  

Peněžní fondy 

název fondu stav k 1.1.2015 

výsledek 
hospodaření za 

r. 2014 příděl pro 
rok 2015 

pohyb + / -  za 
rok 2015 

stav k 
31.12.2015 

odměn 42 000,00 20 000,00 -9 029,00 52 971,00 

FKSP  30 362,00 0,00 1 682,00 32 044,00 

rezer.HV 196 104,35 52 914,04 0,00 249 018,39 

investiční 34 349,00 0,00 13 656,00 48 005,00 

 celkem 302 815,35 72 914,04 6 309,00 382 038,39 

Sponzoři  

V roce 2015 získala knihovna 339 titulů knih v celkové výši 25 196,53 Kč. Přehled darů je 

uveden v příloze.  

  



10 
 

Dotace 

Knihovna získala dotaci z rozpočtu Odboru umění a knihoven Ministerstva kultury v rámci 

výběrového dotačního řízení Veřejné informační služby knihoven, podprogram Informační 

centra veřejných knihoven, na projekt Přechod KS Clavius na formát MARC21. Rozpočet 

projektu činil 56 208,- Kč, z toho požadována dotace 39 000,- Kč. Nakoupen byl software, 

(moduly knihovního systému Clavius), které umožní zpracování dokumentů dle nových 

katalogizačních pravidel a ukládání záznamů dokumentů dle formátu MARC21. Hrazeno bylo 

také školení zaměstnanců. 

Druhá dotace byla také z rozpočtu Odboru umění a knihoven Ministerstva kultury v rámci 

výběrového dotačního řízení Knihovna 21. století na projekt Knihovna spojuje generace II. 

Rozpočet celého projektu je 33 825,- Kč, z toho požadovaná dotace 10 000,- Kč.  Rozpočet 

projektu byl dodržen. Realizováno bylo 31 přednášek. 

Zpracována byla žádost o dotaci z projektu Česká knihovna. Knihovna získala české knihy 

v  hodnotě 8 379,- Kč.  

Na nákup knihovního fondu získala knihovna 10 000,- Kč od SMO, městské akciové 

společnosti Orlová. 

V prosinci 2015 byly zpracovány dvě žádosti o dotace. Schvalování proběhne v únoru 2016. 

Jedna žádost z Ministerstva kultury v rámci výběrového dotačního řízení Veřejné informační 

služby knihoven, podprogram Informační centra veřejných knihoven, na projekt Vybudování 

pobočky v ZŠ K. Dvořáčka. Rozpočet projektu činí 54 600,- Kč, z toho požadována dotace  

36 000,- Kč.  

Druhá žádost z rozpočtu Odboru umění a knihoven Ministerstva kultury v rámci výběrového 

dotačního řízení Knihovna 21. století na projekt 95 let knihovny. Rozpočet celého projektu je 

38 500,- Kč, z toho požadovaná dotace 19 000,- Kč.  

Opravy a investice 

Investice a větší opravy nebyly žádné. 

Prostory, vybavení a technika  

Pozornost je věnována péči o obnovu výpočetní techniky i interiérového vybavení. Byly 

vyměněny 4 ks počítačů, 2 záložní zdroje a 4 ks židlí. Zakoupena byla  skartovačka, výstavní 

stojan a přenosný dataprojektor. Pravidelně je prováděna údržba interiérového vybavení. 

Opravena byla přečerpávací stanice, žaluzie a zavírání oken. Byly vyčištěny koberce a 

nainstalováno chybějící zábradlí. Průběžně jsou prováděny opravy nábytku, zámků dveří, stěn 

a osvětlení. Přetrvávají problémy se vzduchotechnikou, která je nedostatečná především 

v letních měsících. Průběžně byly prováděny servisy a revize zařízení (přehled v příloze). 

 

  



11 
 

Přílohy 

 

Akce 

 

datum 

 

název akce 

 

uživatelé 

 

06.01. Hrdinové z večerníčků MŠ 
 

08.01. Lidé pravěku 4. třída ZŠ Mládí 

13.01. Zima MŠ 
 

13.01. Trénování paměti veřejnost   

14.01. Pověsti 4. třída ZŠ Mládí 

14.01. Lásky českých spisovatelů 9. třída ZŠ Ke Studánce 

15.01. Setkávání u ručních prací – Háčkování 

z igelitek 

veřejnost   

15.01. Zima MŠ  

20.01. Pověsti 6. třída ZŠ Ke Studánce 

20.01. Zima MŠ 
 

21.01. Zima MŠ 
 

22.01. Příběhy o dětech 3. třída ZŠ Mládí 

22.01. Setkávání - představení Dětského parlamentu veřejnost   

22.01. Vernisáž výstavy - Mgr. Jana Molnárová veřejnost   

22.01.-

03.03. 

Výstava Mgr. Jany Molnárové  Pohledy - 

příroda, krajina a jiné fotografie 

veřejnost   

22.01. Knihovnická lekce  1. třída ZŠ U Kapličky 

23.01. Horory 7. třída ZŠ Školní 

26.01. Lásky českých spisovatelů 9. třída ZŠ Ke Studánce 

27.01. Trénování paměti veřejnost   

03.02. Zima 2. třída ZŠ Mládí 

05.02. Knihovnická lekce  1. třída ZŠ U Kapličky 

06.02. Horory 6. třída ZŠ Ke Studánce 

06.02. Horory 8. třída ZŠ Školní 

10.02. Trénování paměti veřejnost   

17.02. Zima MŠ 
 

18.02. Doprava 3. třída ZŠ Mládí 

19.02. Doprava 4. třída ZŠ Mládí 

19.02. Zima MŠ 
 

19.02. Setkávání u ručních prací - Velikonoční 

tvoření 

veřejnost   

20.02. Stará řemesla 4. třída ZŠ Mládí 

23.02. Prázdninová činnost - Moje oblíbené zvířátko veřejnost   

24.02. Prázdninová činnost - Dopoledne plné kvízů 

a soutěží 

veřejnost   

24.02. Trénování paměti veřejnost   

25.02. Člověk pán tvorstva - přednáška Zuzany 

Rucké  

veřejnost   

02.03. Klasické pohádky 1. třída ZŠ K. Dvořáčka 

03.03. Jaro MŠ 
 



12 
 

04.03. Horory 6. třída ZŠ Ke Studánce 

05.03. Horory 9. třída ZŠ Ke Studánce 

05.03. Tajemství vnitřní síly a moudrosti Feng-Shui - 

přenáška Ivy Matyášové 

veřejnost   

09.03.-

08.04. 

Výstava ZŠ U Kapličky s názvem Kresby 

počítače 

veřejnost   

09.03. Cesty za dobrodružstvím 6. třída ZŠ U Kapličky 

09.03. Klasické pohádky družina   

10.03. Trénování paměti veřejnost   

10.03. Grafoterapie - přednáška Dagmar Krafčíkoví veřejnost   

10.03. Knihovnická lekce  5. třída ZŠ Mládí 

10.03. Hrdinové z večerníčků 2. třída ZŠ Mládí 

11.03. Knihovnická lekce  MŠ 
 

12.03. Obrázky, které vyprávějí -  

přednáší Libor Balák  

8. třída ZŠ Školní 

12.03. O čem domácí mazlíčci přemýšlejí -  

přednáší Libor Balák  

veřejnost   

13.03. Jaro MŠ 
 

16.03. Hrdinové z večerníčků 2. třída ZŠ U Kapličky 

16.03. Cesty za dobrodružstvím 6. třída ZŠ U Kapličky 

17.03. Projekt spolupráce 1. a 8. tříd 1. a 8. 

třída 

ZŠ Školní 

18.03. Knihovnická lekce  4. třída ZŠ Mládí 

18.03. Jaro MŠ 
 

18.03. Setkávání - Láska v literatuře veřejnost   

19.03. Knihovnická lekce  3. třída ZŠ Mládí 

19.03. Setkávání u ručních prací – Pletení 

trochu jinak 

veřejnost   

19.03. Omán - Země sultánova – přednáší 

Pavel Svoboda 

veřejnost   

20.03. Knihovnická lekce  MŠ 
 

23.03. Hrdinové z večerníčků 2. třída ZŠ U Kapličky 

23.03. Knihovnická lekce  2. třída ZŠ U Kapličky 

24.03. Knihovnická lekce  4. třída ZŠ Mládí 

24.03. Velikonoce MŠ 
 

25.03. Pasování na čtenáře 1. třída ZŠ Ke Studánce 

25.03. Pasování na čtenáře 1. třída ZŠ Ke Studánce 

25.03. Pasování na čtenáře veřejnost   

26.03. Velikonoce MŠ 
 

26.03. Zdraví 2015 - Životní styl a stravovací návyky veřejnost   

27.03. Velikonoce MŠ 
 

27.03. Velikonoce 1. třída ZŠ Ke Studánce 

28.03. Dopoledne s Andersenem - Hastrmani  

a jejich vodní říše 

veřejnost   

30.03. Velikonoce MŠ 
 

31.03. Trénování paměti veřejnost   

31.03. Knihovnická lekce  MŠ 
 

31.3. Velikonoce MŠ 
 



13 
 

31.03. Klasické pohádky 1. třída ZŠ K. Dvořáčka 

01.04. Dětský hrdina 3. třída ZŠ Ke Studánce 

02.04. Barevné dopoledne veřejnost   

03.04. Barevné dopoledne veřejnost   

07.04. Trénování paměti veřejnost   

08.04. Horory 7. třída ZŠ U Kapličky 

09.04. Horory 7. třída ZŠ U Kapličky 

09.04. Knihovnická lekce  2. třída ZŠ Mládí 

09.04. Bylinky - přednáší Mgr. Jarmila Podhorná veřejnost   

10.04. Dětský hrdina 3. třída ZŠ K. Dvořáčka 

13.04.-

13.05. 

Výstava kreseb, maleb a ilustrací sester 

Natálie a Kláry Klimšových 

veřejnost   

13.04. Knihovnická lekce  MŠ 
 

13.04. Knihovnická lekce  MŠ 
 

14.04. Klasické pohádky 1. třída  ZŠ K. Dvořáčka 

14.04. Knihovnická lekce  1. třída ZŠ K. Dvořáčka 

15.04. Knihovnická lekce  3. třída ZŠ Mládí 

16.04. Příběhy o dětech 4. třída ZŠ Mládí 

16.04. Jaro MŠ 
 

16.04. Setkávání u ručních prací - Enkaustika - 

malujeme horkým voskem 

veřejnost   

17.04. Horory 7. třída ZŠ Školní 

20.04. Moje rodina 1. třída ZŠ Školní 

20.04. Knihovnická lekce  1. třída ZŠ Školní 

21.04. Trénování paměti veřejnost   

21.04. Dětský hrdina 3. třída ZŠ U Kapličky 

22.04. Dětský hrdina 3. třída ZŠ U Kapličky 

23.04. Bajky 4. třída ZŠ Mládí 

23.04. Knihovnická lekce  1. třída ZŠ Školní 

23.04. Lékařkou v Africe - beseda s MDDr. Denisou 

Partovou 

veřejnost   

24.04. Klasické pohádky 1. třída ZŠ Ke Studánce 

28.04. Trénování paměti veřejnost   

29.04. Setkávání - Knižní novinky veřejnost   

04.05. Svět fantasy 7. třída ZŠ Ke Studánce 

05.05. Svět fantasy 7. třída ZŠ Ke Studánce 

05.05. Pohádkové království MŠ 
 

12.05. Trénování paměti veřejnost   

14.05. Setkávání u ručních prací - Květy z organzy veřejnost   

18.05.-

26.06. 

Výstava prací dětí z MŠ Okružní veřejnost   

18.05. O pejskovi a kočičce MŠ 
 

18.05. Zvířátka z ruliček - výtvarná dílna družina ZŠ Slezská 

19.05. Pověsti 5. třída ZŠ U Kapličky 

19.05. O pejskovi a kočičce MŠ 
 

19.05.  Pověsti 5. třída ZŠ Mládí 

21.05. Stará řemesla 3. třída ZŠ Mládí 



14 
 

21.05. Sibiř - cestovatelská beseda s Tomášem 

Kubešem 

8. a 9. 

třída 

ZŠ Mládí 

21.05. Sibiř - cestovatelská beseda s Tomášem 

Kubešem 

veřejnost   

22.05. Cesty za dobrodružstvím 6. třída ZŠ Ke Studánce 

25.05. O pejskovi a kočičce MŠ 
 

26.05. O pejskovi a kočičce MŠ 
 

26.05. Trénování paměti veřejnost   

27.05. Setkávání - Žena v literatuře veřejnost   

27.05. Knížky na prázdniny 4. třída ZŠ Mládí 

28.05. Knížky na prázdniny 3. třída ZŠ Mládí 

28.05. Svět fantasy 9. třída ZŠ Ke Studánce 

02.06. Zvířátka v pohádkách MŠ 
 

04.06. O pejskovi a kočičce MŠ 
 

04.06. Barevný svět - beseda se spisovatelkou 

Zuzanou Pospíšilovou 

družina ZŠ Ke Studánce, 

ZŠ Mládí 

11.06. Muzikály 9. třída ZŠ Školní 

11.06. Setkávání u ručních prací - Sladká tečka 

na závěr 

veřejnost   

15.06. Knížka pro prvňáčka 1. třída ZŠ Ke Studánce 

15.06. Knížka pro prvňáčka 1. třída ZŠ Ke Studánce 

15.06. Knížka pro prvňáčka 1. třída ZŠ Ke Studánce 

24.06. Setkávání - Muzikály veřejnost   

01.07.-

06.08. 

Lezecké fotografie p. Petra Piechowicze veřejnost   

01.07. Papírové loutkové divadlo veřejnost   

08.07. Obrázky z korálků veřejnost   

15.07. Deskohraní veřejnost   

22.07. Mozkolamy veřejnost   

29.07. Veselá zvířátka z papíru veřejnost   

05.08. Korálky zase jinak veřejnost   

12.08. Piškvorkové klání veřejnost   

19.08. Soutěžíme rádi veřejnost   

31.08. Dopředu i pozpátku poznám každou pohádku veřejnost   

31.08. Znáte Simpsonovy? veřejnost   

31.08.-

04.10. 

Výstava 10 let knihovny veřejnost   

15.09. Trénování paměti veřejnost   

15.09. U3V informační schůzka veřejnost   

15.09. Knihovnická lekce 2. třída ZŠ Ke Studánce 

17.09. Setkávání u ručních prací - Háčkování  

pro radost 

veřejnost   

22.09. Univerzita volného času - Stáří? Ne!  

Jen další etapa života 

veřejnost   

23.09. Čtenářská gramotnost 9. třída ZŠ Mládí 

23.09. Setkávání - Martina Bittnerová a její nová 

kniha Utajené životy slavných Čechů 

veřejnost   



15 
 

24.09. Neuvěřitelné skutečnosti - beseda se 

spisovatelem Arnoštem Vašíčkem 

8. a 9. 

třída 

ZŠ U Kapličky, 

ZŠ Školní 

24.09. Neuvěřitelné skutečnosti - beseda se 

spisovatelem Arnoštem Vašíčkem 

veřejnost   

29.09. Trénování paměti veřejnost   

29.09. U3V  veřejnost   

01.10. Knihovnická lekce 3. třída ZŠ Mládí 

01.10. Listování s Lukášem Hejlíkem - Inferno -  

Dan Brown 

veřejnost   

06.10. Univerzita volného času - Stáří? Ne!  

Jen další etapa života 

veřejnost   

07.10. Černá Hora - cestovatelská beseda se 

Svatoplukem Staniekem 

veřejnost   

08.10. Beseda s ilustrátorem - Bořek Frýba 2. třída ZŠ Ke Studánce 

08.10. Beseda s ilustrátorem - Bořek Frýba 2. třída ZŠ Ke Studánce 

08.10. Univerzita volného času - Tajemná místa 

Čech, Morava a Slezska 

veřejnost   

12.10. Knihovnická lekce 5. třída ZŠ Mládí 

13.10. Trénování paměti veřejnost   

13.10. U3V veřejnost   

15.10.  Setkávání u ručních prací - Dej panence tvář veřejnost   

15.10. Jak pejsek s kočičkou myli podlahu MŠ 
 

20.10. Univerzita volného času - Stáří? Ne!  

Jen další etapa života 

veřejnost   

20.10. Knihovnická lekce 5. třída ZŠ Ke Studánce 

21.10.-

05.11. 

Výstava Santé veřejnost   

21.10. Setkávání - Západ USA - města a národní 

parky beseda s Dagmar Tizovou 

veřejnost   

22.10. Univerzita volného času - Tajemná místa 

Čech, Morava a Slezska 

veřejnost   

27.10. Trénování paměti veřejnost   

27.10. U3V  veřejnost   

29.10. Hrajeme si s papírem veřejnost   

30.10. Hra nás baví veřejnost   

02.11. Knihovnická lekce 3. třída ZŠ Ke Studánce 

03.11. Univerzita volného času - Stáří? Ne! 

Jen další etapa života 

veřejnost   

03.11. Divadélko pro školy - Legenda V+W 8. a 9. 

třída 

ZŠ U Kapličky 

04.11. Jižní Afrika -cestovatelská beseda  

s Petrem Nazarovem 

veřejnost   

05.11. Knihovnická lekce 4. třída ZŠ K. Dvořáčka 

05.11. Karel IV. 4. třída ZŠ K. Dvořáčka 

05.11. Univerzita volného času - Tajemná místa 

Čech, Morava a Slezska 

veřejnost   

06.11. Knihovnická lekce 1. třída ZŠ K. Dvořáčka 

09.11. Dobrodružná literatura 5. třída ZŠ Ke Studánce 

10.11. Knihovnická lekce 3. třída ZŠ Mládí 



16 
 

10.11. Knížky ze Zlobilova 2. třída ZŠ Ke Studánce 

10.11. U3V  veřejnost   

11.11. Setkávání - Vývoj humoru a satiry  

v české literatuře 

veřejnost   

11.11. Knihovnická lekce 1. - 5. 

třída 

ZŠ s pol. vyuč. 

jaz. 

12.11.  Setkávání u ručních prací - Růžičky  

ze sušených jablek 

veřejnost   

12.11. Jak zacházet s informacemi 8. třída ZŠ Ke Studánce 

12.11. Pohádky na čtyřech kolech MŠ 
 

12.11. Za zvířátky do pohádky družina ZŠ U Kapličky 

18.11. Seminář pracovníků odd. pro dospělé veřejnost   

19.11. Robinson Crusoe 5. třída ZŠ Ke Studánce 

19.11. Univerzita volného času - Tajemná místa 

Čech, Morava a Slezska 

veřejnost   

20.11. Hrdinové z večerníčků 2. třída ZŠ Školní 

23.11. Podzim MŠ 
 

23.11. Pohádky 5. třída ZŠ Ke Studánce 

24.11. Trénování paměti veřejnost   

24.11. U3V  veřejnost   

25.11. Pohádky z iglů 4. třída ZŠ Ke Studánce 

25.11. Dobrodružná literatura 5. třída ZŠ Mládí 

25.11. Od adventu do Tří králů - přednáší  prof. 

PhDr. Daniela Kadłubiece, DrSc. 

veřejnost   

26.11. Univerzita volného času - Tajemná místa 

Čech, Morava a Slezska. 

veřejnost   

26.11. Pověsti 5. třída ZŠ Ke Studánce 

27.11. Knihovnická lekce 1. třída ZŠ K. Dvořáčka 

28.11. Den pro dětskou knihu - Adventní kalendář veřejnost   

30.11.-

06.11. 

Výstava výtvarných prací sester Kateřiny a 

Barbory Czajových 

veřejnost   

01.12. Vánoce 2. třída ZŠ Ke Studánce 

01.12. Vánoční tvořivá dílna 2. třída ZŠ Ke Studánce 

01.12. Univerzita volného času - Stáří? Ne! Jen další 

etapa života. 

veřejnost   

02.12. Školení MARC21 veřejnost   

03.12. Bolívie - cestovatelská beseda Pavla Svobody veřejnost   

04.12. Knihovnická lekce 6. třída ZŠ Ke Studánce 

08.12. Trénování paměti veřejnost   

08.12. U3V  veřejnost   

09.12. Knihovnická lekce 4. třída ZŠ Školní 

10.12. Zima MŠ 
 

10.12. Setkávání u ručních prací - Plstěné baňky veřejnost   

14.12. Objevitelé neznámých dálek 7. třída ZŠ Mládí 

15.12. České vánoce 2. třída ZŠ K. Dvořáčka 

15.12. Vánoce 3. třída ZŠ Mládí 

15.12. Pohádkové vánoce MŠ 
 



17 
 

15.12. Univerzita volného času - Stáří? Ne! 

Jen další etapa života 

veřejnost   

16.12. Setkávání - Autoři našeho kraje veřejnost   

16.12. České vánoce 2. třída ZŠ K. Dvořáčka 

21.12. České vánoce 1. třída ZŠ Slezská 

22.12. U3V veřejnost   

 

 

  



18 
 

Základní ukazatele hospodaření 

Výnosy dle analytických účtů   v tis. Kč 

č.ú. název účtu 
plán 2015 skutečnost podíl 

schválený  2015 sl.5/sl.4 

1. 2. 3. 5. 6. 

602 110 registrační poplatky 240 226 94% 

602 120 
rezervace, meziknihovní výpůjč. 
služba 20 26 129% 

602 130 kopírování 40 47 116% 

602 140 upomínky 55 54 98% 

602 150 ztráty a poškození  5 5 98% 

602 160 manipulační poplatek 1 2 170% 

602 170 vyřazené knihy - prodej 7 9 135% 

602 180 ostatní poplatky 1 2 198% 

602 190 vstupné KVČ 6 36 604% 

602 200 poplatek za poštovné a telefony 6 6 96% 

602 221 prodej káva   9   

602 810 provize z prodeje vstupenek 75 107 143% 

602 820 provize ostatní 4 4 102% 

602 výnosy z prodeje služeb 460 532 116% 

604 910 prodej knih 55 98 178% 

604 920 prodej reklamních předmětů 13 42 325% 

604 930 antikvariát 3 1 29% 

604 940 antikvariát - manipulační poplatek 1 0 48% 

604 výnosy z prodaného zboží 72 142 197% 

celkem vlastní výnosy 532 674 127% 

648 100 dary    10   

648 200 zúčtování fondu odměn   9   

649 500 ostatní výnosy   2   

64 ostatní výnosy 0 21   

662 úroky 2 1 48% 

672 100 příspěvek města 6 867 6 867 100% 

672 120 dotace MK   10   

672 130 dotace MK   39   

672 140 příspěvek města Depos   20   

672 500 příspěvek města variab. fond    7   

672 příspěvek + dotace 6 867 6 943 101% 

Výnosy celkem    7 401 7 639 103% 

     

Náklady dle analytických účtů    v tis. Kč 

č.ú. název účtu 
plán 2015 skutečnost podíl 

schválený  2015 sl.5/sl.4 
1. 2. 3. 5. 6. 

501 110 knihy 305 486  159% 

501 120 periodika 84 79 94% 

501 130 ostatní dokumenty 13 34 259% 

501 210 kancelářský materiál 50 70 140% 

501 220 ostatní materiál  25 44 176% 

501 230 propagační materiál 5 0 0% 

501 300 čistící prostředky  6 5 91% 

501 400 ochranné pomůcky  8 7 88% 

501 spotřeba materiálu 496 725 146% 

502 100 elektrická energie 400 349 87% 



19 
 

502 200 teplo 300 255 85% 

502 300 vodné, stočné 20 22 112% 

502 spotřeba energie 720 626 87% 

504 910 prodej knih 45 56 125% 

504 920 reklamní předměty 10 37 366% 

504 prodané zboží 55 93 169% 

50   1 271 1 444 114% 

511 000 opravy a udržování 100 62 62% 

512 000 cestovné 14 8 55% 

513 000 náklady na reprezentaci 1 2 153% 

518 110 
poštovné meziknihovní výpůjční 
služby 6 4 74% 

518 120 poštovné, manipulační poplatky 11 9 84% 

518 210 telefon 20 19 93% 

518 220 SMS operátor 15 7 47% 

518 310 odvoz odpadu  7 7 98% 

518 410 zpracování účetnictví 109 109 100% 

518 430 služby ostrahy elektr. 
zabezpeč.signal. 75 72 96% 

518 440 servisní práce kopírka 45 39 88% 

518 450 servisní práce elektr. požární signal. 24 31 130% 

518 460 údržba vzduchotechniky 72 65 90% 

518 470 revize  60 60 100% 

518 480 software, webhosting, upgrade 40 21 53% 

518 510 ostatní  služby 17 18 107% 

518 520 
provize + manipulační poplatky 
stravné 5 4 86% 

518 530 členské příspěvky 5 5 100% 

518 540 poplatky  5 4 83% 

518 600 kulturně výchovná činnost 40 39 98% 

518 700 poplatky banka 7 4 60% 

518 ostatní  služby 563 519 92% 

51   678 590 87% 

521 100 mzdové náklady  3 800 3 809 100% 

521 200 ostatní osobní náklady  60 82 136% 

521 300 náhrady mezd - nemoc 30 18 59% 

521 mzdové náklady 3 890 3 908 100% 

524 100 zákonné sociální pojištění 960 952 99% 

524 200 zákonné zdravotní pojištění 350 343 98% 

524 zákonné sociální pojištění 1 310 1 295 99% 

525 100 kooperativa pojištění 12 11 90% 

527 000 FKSP (1 % z mezd) 38 38 101% 

528 200 stravné zaměstnavatel 68 63 93% 

52   5 318 5 316 100% 

551 000 odpisy 14 14 98% 

558 100 DDNM do 60 tis. Kč    54   

558 210 DHM do 3 tis. Kč  10 15 146% 

558 220 DHM do 3 tis. Kč výpoč. technika 10 0 0% 

558 300 DDHM 3 - 40 tis. Kč 30   0% 

558 310 
DDHM 3 - 40 tis. Kč výpočet. 
technika 70 70 100% 

558 DDNM+DHM+DDHM 120 139 116% 

55   134 153 114% 

náklady celkem  7 401 7 502 101% 



20 
 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů  

Datum  Předmět kontroly 
Kontrolní 
zjištění Provedl 

02/2015 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

03/2015 servis vzduchotechniky bez závad Janka Engineering 

04/2015 revize zařízení na odvod kouře bez závad K.B.K. fire, s.r.o. 

04/2015 revize elektro - přístroje bez závad Václav Koláček 

04/2015 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

05/2015 
revize a servisy hasicí přístroje a 
hydranty bez závad Hasman servis s.r.o. 

05/2015 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

06/2015 vstupní dveře bez závad Spedos s.r.o. 

06/2015 revize archivační systém bez závad VS Engineering s.r.o. 

06/2015 revize přečerpávací stanice bez závad Dornet s.r.o. 

06/2015 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

07/2015 servis oken bez závad Jaroš CZ s.r.o. 

08/2015 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

08/2015 revize vysílač bez závad Echo alarm, s.r.o. 

09/2015 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

09/2015 servis vzduchotechniky bez závad Janka Engineering 

11/2015 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

12/2015 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

 

V měsíci květnu proběhla kontrola z České správy sociálního zabezpečení. Závady a 

nedostatky nebyly zjištěny.  

V měsíci červnu proběhla veřejnosprávní kontrola, jejímž předmětem byla kontrola 

hospodaření za rok 2014.  

  



21 
 

Přehled zveřejněných článků a vysílání Orlovského expresu  

 

název článku periodikum č.  

Také Orlová bude mít univerzitu třetího věku                                              Karvinsko 2015 34/2015 

Setkávání seniorů                                                                                              Karvinsko 2015 38/2015 

Výprodej knih, besedy a akce pro děti. To bude týden 

knihoven             Karvinsko 2015 39/2015 

Setkávání u ručních prací                                                                                 Karvinsko 2015 49/2015 

Autoři našeho kraje                                                                                        Karvinsko 2015 50/2015 

Výstava na téma Ženy                                                               Karvinský deník 2015 12/2015 

Pohledy Jany Molnárové                                                       Karvinský deník 2015 18/2015 

Setkávání u ručních prací                                                         Karvinský deník 2015 41/2015 

Kde strávit jarní prázdniny? Na táboře nebo v knihovně   Karvinský deník 2015 42/2015 

Dětský parlament seniorům                                                    Karvinský deník 2015 47/2015 

Prodej vyřazených knih                                                             Karvinský deník 2015 65/2015 

Láska v literatuře                                                                       Karvinský deník 2015 65/2015 

Přednáška o bylinkách                                                             Karvinský deník 2015 83/2015 

Výstava 10 let knihovny                                                             Karvinský deník 2015 109/2015 

Soutěž a výtvarná dílna                                                            Karvinský deník 2015 151/2015 

Navlékání korálků                                                                     Karvinský deník 2015 157/2015 

Deskohraní v knihovně                                                            Karvinský deník 2015 162/2015 

Mozkolamy v orlovské knihovně                                          Karvinský deník 2015 168/2015 

Korálky, soutěže i výstava fotografií                                     Karvinský deník 2015 180/2015 

Lezecké fotografie tento týden končí                                   Karvinský deník 2015 197/2015 

Vědomostní kvízy, kuželky a házení míčku na terč.           Karvinský deník 2015 200/2015 

Vzdělávání seniorů pokračuje                                                Karvinský deník 2015 222/2015 

Záhadolog Arnošt Vašíček přednáší v Orlové                      Karvinský deník 2015 222/2015 

Hejlík čte v orlovské knihovně                                               Karvinský deník 2015 229/2015 

Ve vyprávění do Jižní Afriky                                                   Karvinský deník 2015 257/2015 

Trénování paměti a setkávání seniorů                                Karvinský deník 2015  262/2015 

Přenášky nejen pro seniory                                                    Karvinský deník 2015 267/2015 

Adventní tradice Těšínska                                                      Karvinský deník 2015 273/2015 

Putování po tajemných místech                                           Karvinský deník 2015 275/2015 

Městská knihovna zve                                                                                                                   Orlovské noviny 2015 2/2015 

Městská knihovna zve                                                               Orlovské noviny 2015 5/2015 

U3V Univerzita třetího věku                                                    Orlovské noviny 2015 15/2015 

Září v městské knihovně                                                           Orlovské noviny 2015 16/2015 

I senioři mohou studovat vysokou školu                               Orlovské noviny 2015 16/2016 

Nabídka knihovny                                                                      Orlovské noviny 2015 20/2015 

Městská knihovna Orlová                                                         Orlovské noviny 2015 21/2015 

Prosincová Univerzita volného času                                       Orlovské noviny 2015 22/2015 

Trénování paměti a výstava výtvarných prací                      Orlovské noviny 2015 22/2016 

Výlet do Bolivie                                                                         Orlovské noviny 2015 22/2017 

Adventní dílna v knihovně                                                       Orlovské noviny 2015 22/2018 

Studenti seniorům                                                                    Orlovské noviny 2015 22/2019 

Městská knihovna Orlová                                                      Orlovské noviny 2015  23/2015 



22 
 

   

 

Orlovský expres 2015 
 

 

Dětský parlament se představil seniorům                      23. 01. 15 

V březnu se v knihovně koná řada zajímavých akcí         28. 01. 15 

Přednáška v MěK                                                                  10. 03. 15 

Cílenou a vědomou změnou písma lze změnit život       14. 03. 15 

Dopoledne s Andersenem                                                  24. 03. 15 

Prvňáčci byli slavnostně pasováni na čtenáře                  27. 03. 15 

Knihovna baví děti, MIC nabízí nové suvenýry                 03. 07. 15 

Akce pro děti v knihovně                                                     14. 07. 15 

Děti luštily v knihovně rébusy, křížovky a mozkolamy    28. 07. 15 

Knihovna zve na zábavné aktivity                                      11. 08. 15 

Knihovna nabízí studium na Univerzitě třetího věku       01. 08. 15 

Orlovští senioři mohou studovat vysokou školu               18. 09. 15 

Nejen o kyberšikaně v Městské knihovně Orlová             13. 10. 15 

Knížky si lidé mohou vypůjčit i na Městském úřadu        10. 11. 15 

Tajemství Beskyd v Městské knihovně Orlová                08. 12. 15 
 

  



23 
 

Přehled darů  

275 svazků časopisů 

Knihy a brožury 

102801  Young, William P., 1955-    Chatrč   

102802  Greene, Niamh    Deník matky na pokraji šílenství   

102803  Šabach, Petr, 1951-   Máslem dolů   

102804  Lindsey, Johanna, 1952-    Oddej se lásce    

102805  Woolrich, Cornell, 1903-1968   Noční můry    

102806  MacGregor, Kinley, 1965-    Pán touhy    

102807  Roberts, Nora, 1950-    Ruleta osudu    

102808  Kava, Alex    Absolutní zlo    

102809   Kopalnia Strof    

102810  Grocholl, Wolfgang, 1931-  Joseph Martin  

102811  Maitre-Allain, Thierry  Velký průvodce akváriem: jak postavit   

102812  Courtier, Jane, 1954  Rostliny v bytě: základní pomocník  

102813  Naše příroda: živočichové a rostliny    

102814       Houby: česká encyklopedie   

102815   Malcolm, Lorna Lee    Jak žít zdravě a bez stresu: tipy, rady  

102816      Čas ujmutý i podvázaný  

102817      Čas ujmutý i podvázaný  

102853   Oku, Hiroya, 1967-    Gantz 

102854   McClure, Ken, 1942-    Obětní beránek    

102855   McClure, Ken, 1942-    Neviditelný nepřítel    

102856   Rose, Karen, 1964-    Vidím tě   

102857   Houck, Colleen, 1969-    Tygrovo prokletí. 1    

102858       13 nožů z Jamboree: seriály, povídky,  

103021   Pokorný, Roman    Policejní pohádky    

103576   Saint-Exupéry, Antoine de,  Malý princ a Větrná planeta   

103721   Coulter, Catherine, 1942-    Večerní hvězda. 1.    

103722   Pokorný, Roman    Policejní pohádky    

103723   Selimović, Meša, 1910-1982    Derviš a smrt: Tvrz    

103724   Chainani, Soman   Škola dobra a zla    

103725   Rolland, Romain, 1866-1944    Petr a Lucie    

103727   Bull, Jane, 1957-    Vánoční kniha    

103728   Aikman, Becky    Vdovám smutek nesluší    

103729   Morgan, Kass    Prvních 100    

103730   Johnston, Joan    Svérázná nevěsta    

103731   Carr, Philippa, 1906-1993    Dcery Anglie. 9, Pokušení    

103732   Roberts, Nora, 1950-    Závrať všedních dnů   

103733   Lawrensonová, Deborah    Lucerna v temnotě   

103734   Barnes, Margaret Campbell,  Královna bez koruny: osudy čtvrté ...  

103735   Formánek, Josef, 1969-   Úsměvy smutných mužů: zápisky z léčebny  

103736   Devátá, Ivanka, 1935-   Rodinný podnik    

103737   Ishiguro, Kazuo, 1954-    Když jsme byli sirotci    

103738   Simonson, Helen    Major Pettigrew se nevzdává    

103739   Požárová, Lenka, 1972-   Muž s vůní kávy, žena se špetkou skořice   

103740   Laurens, Stephanie    Démon touhy    

103741   Javořická, Vlasta, 1890-1979    Mrtvé oči. 1. díl    

103742   Javořická, Vlasta, 1890-1979    Mrtvé oči. 2. díl    

103743   Javořická, Vlasta, 1890-1979   Ta jejich věrná láska    

103744   Javořická, Vlasta, 1890-1979    V měsíci máji    



24 
 

103745      Postavení Evropské unie v podmínkách...  

105668   Vala, Petr    Katova komnata    

105669   Pokorný, Roman    Policejní pohádky    

105670       Tajemství thajské kuchyně  

105671       Tajemství thajské kuchyně 

105672   Macek, Jiří, 1932-   Česká hudební avantgarda 

105673   Beręsewicz, Paweł, 1970-   Warszawa  spacery z Ciumkami    

105674   Wasilkowska, Katarzyna    Jowanka i gang spod Gilotyny    

105675   Palasz, Marcin, 1971-    Licencja na zakochanie    

105676   Szymeczko, Kazimierz    Tetrus    

105677   Witek, Rafal, 1971-    Plaza tajemnic    

105678   Grabowski, Andrzej Marek    Instrukcja obslugi pieska Jacósia    

5511702   Uher, František, 1936-   Poslední výstřel    

5511703       Levné sešity detektivek    

5511704   Lindsay, Yvonne   Žena jeho snů   

5511705   Wilks, Eileen, 1952-    Jen tak trochu vdaná    

5511706  Donald, Robyn, 1940-    Předstírané manželství    

5511707   Donald, Robyn, 1940-    Chrám Afrodity    

5511708   Anderson, Caroline    Neuvěřitelný zázrak    

5511709   Poláková, Irena    S knihou po škole - školní čtenářské kluby   

5511710       Hradec Králové    

5511711       Jihomoravský kraj    

5511712       Liberecký kraj    

5511713       Pardubický kraj    

5511714       Jihlava    

5511715       Východní Morava    

5511765  Čihař, Jaroslav    Grilování kuřat v dole, aneb, Veselé...  

5511766      Rovný přístup - Standard Handicap... 

5511767   Stránský, Jaroslav    Vliv nového občanského zákoníku na... 

5511768        Kniha laureátů Sacharovovy ceny  

5511769   Jirotka, Antonín, 1946-   Smrtící reflektory    

5511770       Plačící krokodýl a další krimi povídky 

5511771      Vzácný nástroj    

5511772   Unger, Gert F., 1921-2005    Stezkou vrahů   

5511773   Unger, Gert F., 1921-2005   Muž z jihu     

5511774   Unger, Gert F., 1921-2005    Cesta do záhuby   

5511775   Unger, Gert F., 1921-2005    Larrabee    

5511776   Unger, Gert F., 1921-2005    Taggardova hvězda   

5511777   Unger, Gert F., 1921-2005    Ranč Dvojité U     

5511778   Unger, Gert F., 1921-2005    Zrzavý Bannister  

 

 

 

 

 

 

 


